
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Саратовский государственный 

технический университет 
имени Гагарина Ю.А.» 

Об организации обучения руководителей 
учебных групп занятий в области ГО и защиты 
от ЧС природного и техногенного характера 

В соответствии с приказом ректора от 26.01.2017 № 48-П «Об организации 
обучения личного состава университета по вопросам гражданской обороны в 2017 
году», Планом комплектования МКОУ ДПО «Курсы ГО МО «Город Саратов» на 
2017 год, в целях дальнейшего повышения уровня подготовки руководящего и 
командно - начальствующего состава университета, обучения сотрудников по 
гражданской обороне (ГО) в 2017 году., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику отдела ГО и ЧС А.В.Андрющенко: 
-Организовать прохождение обучения руководителей учебных групп 

занятий в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера с 
привлечением специалистов МКОУ ДПО «Курсы ГО МО «Город Саратов» 
согласно списка. 

-Распоряжение и списки руководителей учебных групп занятий разместить 
на сайте ГО и ЧС. 
2. Занятия с руководителями учебных групп занятий в области ГО и защиты 

от ЧС природного и техногенного характера провести в помещении 
общежития № 3 (ул. Политехническая, 126). Подготовку помещения и 
технических средств обучения возложить на заведующую общежитием 
Фадееву Н.А. 

3. Занятия провести 10 марта. Начало занятий 14.00 час. 
4 Всем обучаемым для регистрации представить в отдел ГО и ЧС копии 
паспортов (первый лист). Срок исполнения до 09.03.2017г. 
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела 
ГО и ЧС А.В.Андрющенко. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г.Саратов 

Г 

Проректор по АХР В.А. Карпец 


